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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEIVISE KULTURORE MATERIALE

Nr.9 {4 Prot. Tiran€, mé daté ¢ .3 .2025

VENDIM
Nr. 195, daig 21.63.2025

N& mbéshtetie t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.201 7 57 Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2( 9 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anstaréve 15 K#shillit Kombétar t¢ Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhérit Nr. 223, datg 93.07.2020 “Psr miratimin e rregullores pér veprimtaring e
Késhill't Kombsiar 1 T rashégimisé Kulturor2 Matzriale, Késhillit T eknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit % ©aré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, % mbledhjen e datés 21.03.2025:

VENDOSI
Miratimin e Raportit t& vlerésimit 5 petenc alit arkeologjik hartuar né kuadér té projektit
“Ri%onstruksion rruga “Adem Sheme” dhe “7 “vianét”, krygézim rruga “Jonianét”- Kryqézim
rruga “Onhezmi” - Krygézim rruga “Ades Sheme”- “Shétitore ”, Sarandé me zhvillues
Bashkia Sarandé;
Investitori duhet t& lidhé akt-marréveshje ° 1.21:she me subjekt t& licencuar né arkeologji, i cili
do t& ndjeké n& ményré periodike ditore kryerjen e punimeve pér projektin "Rikonstruksion
rruga  “Adem Sheme” dhe “Jonianét”, Irvaézim rruga  “Jonianét”- Krygqézim rruga
“Onhezmi” - Kryqézim rruga “Adem Shen” - “Shétitore", si dhe Institutin Kombétar t&
Trashégimisé Kulturore, i cili do t& mbikéqyrE kété subjekt né bashképunim me DRTKVlorg,
e mé pas subjekti aplikues mund t& vijojs me procedurén ligjore p&r miratimin sipas
legjislacionit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit;
Ngarkohet Sekiretaria Teknike per wjoftinn ¢ k&ij vendimi;
Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ark i1: ;. Gjykaién Administrative t& Shkallés sé Parg
Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Auidimi nuk pezullon zbatimin e akti

Ky Vendim hyn né fuqi menjéhers.
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Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, iso Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: infe@ikti.sov.ai; www.iktk sov.al




